

	Прим.	12 месяцев, закончившихся 31 декабря 2020	12 месяцев, закончившихся 31 декабря 2019
Денежный поток от операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения		5 414 652	8 590 278
Итого прибыль до налогообложения		5 414 652	8 590 278
Корректировки для приведения прибыли до налогообложения к чистому потоку денежных средств от операционной деятельности			
Изменение резерва незаработанной премии – всего	15.1	1 727 997	12 501 555
Изменение доли перестраховщика в резерве незаработанной премии	15.1	(366 685)	1 257 377
Изменение в резервах убытков – всего	15.2	2 197 169	(2 880 935)
Изменение доли перестраховщика в резервах убытков	15.2	217 345	831 418
Изменение в резервах страхования жизни	15.3	863 775	6 801 093
Изменение доли перестраховщиков в резервах страхования жизни	15.3	(2 957)	521
Изменения в отложенных аквизиционных расходах	10	(1 790 160)	(8 779 692)
Амортизация	11	822 894	764 669
Процентный доход	20	(6 852 754)	(7 166 191)
Доходы, за вычетом расходов, полученные от инвестиций, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(1 191 287)	(385 919)
Процентный расход		453 972	516 633
Финансовый результат от обесценения основных средств	23	(49 363)	19 347
Финансовый результат от обесценения займов, депозитов и дебиторской задолженности		(60 837)	297 178
Доходы за вычетом расходов по курсовым разницам	21, 23	(2 183 350)	977 354
Итого корректировки		(6 214 241)	4 754 408
Изменения в прочей дебиторской задолженности, включая депозиты в банках, за исключением векселей других компаний		5 327 257	1 774 655
Изменения в дебиторской задолженности по операциям страхования		2 030 244	(1 665 613)
Изменения в предоплатах и прочих активах		(367 874)	(331 744)
Изменения в кредиторской задолженности по операциям страхования		(41 203)	(1 848 392)
Изменения в прочей кредиторской задолженности и прочих обязательствах		200 229	(630 454)
Изменение в операционных активах и обязательствах		7 148 653	(2 701 548)
Уплаченные проценты		(463 133)	(520 420)
Полученные проценты		6 945 836	7 733 137
Уплаченный налог на прибыль		(1 066 054)	(1 849 782)
Итого чистый денежный поток от операционной деятельности		11 765 713	16 006 073
Денежный поток от инвестиционной деятельности			
Денежные средства, направленные на приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения		(5 466 382)	(7 625 338)
Денежные средства, полученные от реализации и погашения инвестиций, удерживаемых до погашения		6 271 306	-
Денежные средства, полученные от реализации инвестиций, имеющих в наличии для продажи		51 840 841	45 739 770
Денежные средства, направленные на приобретение инвестиций, имеющих в наличии для продажи		(56 940 581)	(51 536 854)
Чистый денежный поток, полученный от реализации / (направленный на приобретение) инвестиций, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убытки		284 839	(171 648)
Денежные средства, полученные от погашения займов выданных		47 702	18 222
Денежные средства, направленные на выдачу займов		-	(8 000)
Денежные средства, полученные от реализации основных средств		27 255	-
Денежные средства, направленные на приобретение основных средств		(578 883)	(376 122)
Денежные средства, направленные на приобретение нематериальных активов		(583 289)	(111 444)
Итого чистый денежный поток от инвестиционной деятельности		(5 097 192)	(14 071 414)
Денежный поток от финансовой деятельности			
Выплаченные дивиденды		(4 000 000)	(1 810 000)
Погашение основной суммы обязательств по аренде		(110 119)	(493 955)
Погашение займов		-	(486 000)
Погашение долговых ценных бумаг	18	(300 989)	-
Итого чистый денежный поток от финансовой деятельности		(4 411 108)	(2 789 955)
Влияние изменений валютных курсов на денежные средства		71 176	(3 680)
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств за год		2 328 589	(858 976)
Денежные средства на начало года	6	2 655 532	3 514 508
Денежные средства на конец года	6	4 984 121	2 655 532